□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司产品主要是医用敷料，生产过程不存在高危险、重污染的情况。公司十分重视环境保护和污染防治工作，严格按

照法律法规的要求，结合行业和公司自身作业特点分别制定了相应的制度文件，对产品生产过程中产生的废水、废气等采取

了有效的治理和预防措施。

公司在生产过程产生的污染及其治理措施如下表所示：

污染类型 位置 污染物 治理措施

废气 锅炉 SO2、NOx、烟尘 淘汰燃煤锅炉，用清洁能源天燃气锅炉

废水 生产废水 COD、氨氮 综合工艺处理，包括格栅/调节池、圆网过滤、浅层气浮、水解酸化、好氧、

二次沉淀、脱色等

- 生活污水 化粪池处理后接入污水处理厂

固废 污水处理站 污泥 环卫部门统一定期清运至市垃圾处理场进行处理

- 生活垃圾 环卫部门统一定期清运至市垃圾处理场进行处理

其他 车间 噪声 减震消声装置、基础减震、隔声门窗、减震垫

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

奥美医疗用品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

32

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1. 东莞安信注销。公司于2018年5月21日召开第一届董事会第十次会议，审议通过了《关于注销全资子公司东莞安信医用包

装有限公司的议案》。东莞安信于2019年3月22日收到东莞市工商行政管理局发出的粤莞核注通外字【2019】第1900208165

号核准注销登记通知书。

2. 荆门奥美增资。公司于2019年4月25日召开第一届董事会第十五次会议，审议通过了《关于对全资子公司奥美（荆门）医

疗用品有限公司增资的议案》，同意公司对全资子公司奥美（荆门）医疗用品有限公司（以下简称“荆门奥美”）以货币出资

的方式增资19,000.00万元。本次增资完成后，荆门奥美的注册资本变更为20,000万元。

3. 奥佳尚品注销。公司于2019年4月25日召开的第一届董事会第十五次会议，审议通过了《关于注销全资子公司武汉奥佳尚

品科技有限公司的议案》，同意注销全资子公司武汉奥佳尚品科技有限公司。

奥美医疗用品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 374,176,938 100.00%   374,176,938 88.63%

1、其他内资持股 276,980,365 74.02%   276,980,365 65.61%

其中：境内法人持股 53,490,735 14.30%   53,490,735

   境内自然人持股 223,489,630 59.73%   223,489,630

2、外资持股 97,196,573 25.98%   97,196,573 23.02%

   境外自然人持股 97,196,573 25.98%   97,196,573

二、无限售条件股份   48,000,000   48,000,000 48,000,000 11.37%

1、人民币普通股   48,000,000   48,000,000 48,000,000 11.37%

三、股份总数 374,176,938 100.00% 48,000,000   48,000,000 422,176,938 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年3月，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票4,800万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准奥美医疗用品股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2019]214 号）核

准，公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票4,800万股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

奥美医疗用品股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

   经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]214号文核准，奥美医疗用品股份有限公司首次公开发行4,800万股人民币普

通股（A股），发行人的股票简称为“奥美医疗”，股票代码为“002950”。详情请见公司于2019年3月5日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《首次公开发行A股股票

发行结果公告》。经深圳证券交易所《关于奥美医疗用品股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上〔2019〕99

号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“奥美医疗”，股票代码“002950”，本次公开发